
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2025. gada 10. februārī                                                        Nr. 2 

Atklāta kārtējā domes sēde sasaukta plkst. 10.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

zālē 1.stāvā 

Sēdi sāk plkst.10.00, sēdi slēdz plkst.10.20 

Sēdi vada Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdi protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita 

BALANDE 

Sēdes tiek nodrošināta audiovizuālā tiešraide 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS 

Aivars FOMINS 

Verners KALĒJS     

Maruta KAULIŅA    

Līga LANGRATE   

Modris LAZDEKALNS  

Ilze LĪVIŅA  

Druvis MUCENIEKS   

Modris RAČIKS 

Laimonis SĪPOLS 

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS 

 

Sēdē nepiedalās: 

Artūrs GRĪNBERGS  - sakarā ar darbnespēju  

Jānis SADOVŅIKOVS - personisku iemeslu dēļ  

 

Sēdē dots vārds: 

Ingus BERKULIS  - izpilddirektors 

 

Dz.ADLERS atklāj domes sēdi (pielikumā rīkojuma kopija uz 1 lapas). Informē, ka ir 

priekšlikums iekļaut darba kārtībā divus papildu darba kārtības punktus 

(pielikumā uz 1 lapas). Aicina balsot. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/1002/Rikojums_domes_sede.doc
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/1002/DK_papildu.docx


2 
 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Atbalstīt priekšlikumu. 

 

Precizētā darba kārtība: 

1. Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu. 

2. Par projektu “Infrastruktūras izveide Alūksnē, Alūksnes novadā, 2. kārta”. 

3. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  Eiropas 

Savienības fonda projekta finansējumam. 

4. Par izglītības iestāžu izdevumu noteikšanu pašvaldību savstarpējos norēķinos. 

5. Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plāna 2025. – 2027. gadam 

apstiprināšanu.  

6. Par saistošo noteikumu Nr._/2025 “Par Alūksnes novada pašvaldības budžetu 

2025. gadam” izdošanu. 

7. Par Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Pūcīte” vadītāju. 

8. Par Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Pūcīte” vadītāju. 

 

1. Par Investīciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizēšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums un pielikums uz 5 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 25 (pielikumā uz 5 lapām). 

 

Balsojumu neveic L.LANGRATE.  

 

2. Par projektu “Infrastruktūras izveide Alūksnē, Alūksnes novadā, 2. kārta” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, 

M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 2 (L.LANGRATE,  V.KALĒJS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 26 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

3. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  

Eiropas Savienības fonda projekta finansējumam 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  



3 
 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 27 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

4. Par izglītības iestāžu izdevumu noteikšanu pašvaldību savstarpējos norēķinos 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums un pielikumi uz 8 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 28 (pielikumā uz 8 lapām). 

 

5. Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plāna 2025. – 2027. gadam 

apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums un pielikumi uz 8 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 29 (pielikumā uz 8 lapām). 

 

6. Par saistošo noteikumu Nr.1/2025 “Par Alūksnes novada pašvaldības budžetu 

2025. gadam” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums un saistošie noteikumi ar pielikumiem uz 83 lapām).  
Dz.ADLERS informē, ka ir iesniedzis divus priekšlikumus, kas saistīti ar precizējumiem 

dokumentos. Aicina balsot par priekšlikumu - saistošo noteikumu 6.pielikumā 

otrajā rindkopā skaitļus 2,6% un 2,9% samainīt vietām.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, V.KALĒJS, M.KAULIŅA, 

L.LANGRATE, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – 3 (A.DUKULIS,  M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Atbalstīt priekšlikumu. 

 

Dz.ADLERS aicina balsot par priekšlikumu – saistošo noteikumu 7.pielikumā 1.2.nodaļas 

otrajā rindkopā skaitli 32 099 381 aizstāt ar skaitli 33 689 635.  

 



4 
 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 2 (M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS), 

 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Atbalstīt priekšlikumu. 

 

L.LANGRATE informē, ka saistošos noteikumus neatbalstīs. Uzskata, ka šis nav 

sliktākais budžets, jo domā, ka nākošgad tas būs sliktāks. Norāda, ka 

kopējie skaitļi ir ar pozitīvu tendenci un ar dinamiku palielināties. 

Informē, ka budžetā nesaredz novadam un iedzīvotājiem svarīgas 

aktivitātes – Alūksnes pansionātu un Alūksnes pilsētas bibliotēku, 

kuriem ir nepieciešamas pārmaiņas. Norāda, ka kopējā ieņēmumu  daļa 

palielinās pārsvarā uz fondu, valsts dotāciju un aizņemšanās bāzes. 

Informē, ka nesaprot pašvaldības plānu sodu un sankciju sadaļas 

palielinājumam.  

L.SĪPOLS norāda, ka no L.LANGRATES vadītās komitejas nav saņemts neviens 

priekšlikums, kā arī komiteja nevienu no minētajiem jautājumiem nav 

izskatījusi. 

L.LANGRATE informē, ka viena no demokrātijas pamatiezīmēm ir spēja pieņemt 

pozīcijai opozīcijas viedokļus. Uzskata, ka pozīcija nespēj pieņemt citu 

viedokli un sarunāties. Norāda, ka budžeta dokumenti tika publicēti tikai 

dienu pirms apvienotās komitejas.  

L.SĪPOLS norāda, ka komitejas vadītāji izvirza jautājumus uz komiteju sēdi, kurus 

tur risina. Informē, ka nav manījis, ka Sociālā, izglītības un kultūras 

komitejā būtu izskatīts jautājums par pansionātu.   

Dz.ADLERS izsaka pateicību pašvaldības darbiniekiem, kas piedalījās budžeta 

veidošanā, jo Alūksnes novada budžets ir ļoti labi sabalansēts. Informē, 

ka šī gada budžetā visām nozarēm ir pieaugums. Norāda, ka šogad ir 

pašvaldību vēlēšanas, dziesmusvētki, kā arī ievērojams budžeta 

pieaugums ir paredzēts sociālajai nozarei un daudzām citām nozarēm. 

Informē, ka viena no būtiskākajā budžeta sadaļām ir investīcijas 

pašvaldības teritorijā aptuveni par 8 miljoniem eiro. Norāda, ka šī 

summa ir saistīta gan ar speciālo budžetu, gan ar Eiropas fondu 

finansējumu, kā arī liela daļa no pašvaldības budžeta, kas tiks ieguldīta 

vairākās teritorijās, remontējot ceļus, labojot ēkas un īstenojot daudzus 

fondu projektus, dos lielu pienesumu Alūksnes novadam ilgtermiņā. 

Informē, ka šogad pašvaldība neplāno uzņemties ilgtermiņa saistības.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 8 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 5 (A.DUKULIS,  V.KALĒJS, 

L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS), 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 30 (pielikumā uz 83 lapām). 

 

7. Par Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Pūcīte” vadītāju 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
I.BERKULIS informē, ka L.BELOVA Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Pūcīte” 

darbu uzsāka 2001.gada janvārī, un šogad ir apritējuši 24 gadi kopš L.BELOVA 



5 
 

vada šo pirmsskolas izglītības iestādi. Norāda, ka L.BELOVA ir izlēmusi 

pārtraukt darba attiecības izglītības iestādes vadītājas amatā, kas tiek respektēts. 

Izsaka pateicību L.BELOVAI par ieguldījumu Jaunalūksnes pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pūcīte” darbā un attīstībā.  

Dz.ADLERS izsaka lielu paldies L.BELOVAI  par darbu. 

M.RAČIKS izsaka paldies L.BELOVAI par atsaucību, pretimnākšanu, laipnību. Novēl 

veiksmi nākamajos izaicinājumos.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 31 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

8. Par Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādes “Pūcīte” vadītāju 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  

I.BERKULIS informē, ka I.DOVGĀNE, kas ir Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pienenīte” vadītāja, tiek iecelta Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pūcīte” vadītāja pienākumu izpildītāja amatā.  

L.LANGRATE norāda, ka vēlētos, lai neveidotos kārtējā iestāde, kura tiek optimizēta un 

izveidota par filiāli. Vēlas, lai izglītības iestādei tiktu atrasts vadītājs. Aicina 

meklēt bērnudārzam vadītāju. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 32 (pielikumā uz 2 lapām). 
 

Sēdes ziņojumi, priekšlikumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes audiovizuālajā ierakstā. 

 

Sēde slēgta plkst. 10.20 

Sēdes protokols parakstīts 2025. gada 10. februārī. 

 

Sēdi vadīja     (personiskais paraksts)  Dz.ADLERS 

 

 

 

Sēdi protokolēja   (personiskais paraksts)  E.BALANDE 
 


